
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0558/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Cultura del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conferencia de Fernando Davara Rodríguez titulada "Crisis y conflictos
cibernéticos: las nuevas formas de guerra".

Valor estimado del contrato 490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 490 EUR.
Importe (sin impuestos) 490 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Casa Museo León y Castillo
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Precio de la oferta más baja 490 EUR.
Precio de la oferta más alta 490 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

DAVARA RODRIGUEZ, FERNANDO
NIF 02475453D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 490 EUR.

Motivación

Motivación General de Artillería y Presidente de la Fundación España Digital. Es Doctor ¿cum laude¿ en Ingeniería
Informática, licenciado en Enseñanza Superior Militar (General de Brigada (R) Diplomado de Estado Mayor) y Físico
(Especialidad de Automática e Informática). Actualmente es Director y Patrono de la
Fundación ESPAÑA DIGITAL y director de sus Foros de Ciberseguridad y de Formación, Director académico del Máster
en Dirección y Gestión de la Ciberseguridad de la Fundación AUCAL y la Universidad A. de Nebrija, Presidente y consultor
sénior de ¿Circulo de Inteligencia¿ (consultora
especializada en Inteligencia Económica y Estratégica), Presidente de APIC (Asociación para la Protección de las
Infraestructuras Críticas) y de la Asociación Vertidos Cero, Académico correspondiente de la Academia de la Diplomacia,
donde a su vez es Vicepresidente de relaciones académicas y de
investigación, y miembro del Consejo Editorial de la revista Seguridad Global del Instituto Choiseul España y de la revista
electrónica Tendencias. Asimismo es profesor y asesor de diversos Máster y Cursos de Postgrado, entre ellos el Máster
en Dirección y Gestión de la Ciberseguridad de la Fundación AUCAL y
la Universidad A. de Nebrija, del Área de Inteligencia Económica del Curso de Especialista Universitario en Servicios de
Inteligencia del Instituto Universitario ¿General Gutiérrez Mellado¿ y del Postgrado de Inteligencia Económica y Seguridad
(PIES) de ICADE y MAS Consulting, así como de Inteligencia
Empresarial y Seguridad en Cursos y Maestrías en diversas instituciones en España e Iberoamérica (Portugal, Méjico,
Ecuador, Colombia....)
Fecha del Acuerdo 05/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Contrato Menor
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 13/03/2023 a las 09:00 al 17/03/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBVcHbDpF4N70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000010996090 |  2023-764511 | Tue, 23 May 2023 14:01:10:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139461372315193986897911101782996799854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBVcHbDpF4N70UvEyYJSGw%3D%3D

